
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
  №                                                                                                        от   
   

 

Об  организации  участия 

во Всероссийском Эко – марафоне 

«Сдай  макулатуру – спаси дерево!» 

 

    На  основании  информационного  письма Министерства  экологии  и 

природных  ресурсов  РТ № 02/16 от 18.03.2024г. «Об организации участия во 

Всероссийском Эко – марафоне «Сдай  макулатуру – спаси дерево!», в целях  

привлечения к развитию вторичной переработки отходов, рационального 

использования природных ресурсов   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести с 25.03. по 13.04.2024г. в образовательных  учреждениях  

муниципального  района   Всероссийский Эко – марафон под девизом «Сдай  

макулатуру – спаси дерево!». В Лениногорском муниципальном  районе  Акция  

пройдет 18 апреля 2024г. 

 

2. Для  участия  в Акции  необходимо  собрать  не  менее  300 кг макулатуры, 

компактно ее сложить и подать  заявку  с 12.04. по 15.04.2024г.  на  сайт 

сдавайбумагу.рф 

 

3.Руководителям  образовательных   учреждений: 

 - разместить  информацию  о проведении  и участии во Всероссийском Эко - 

марафоне  «Сдай  макулатуру – спаси дерево!»    на  информационных стендах; 

 - провести  разъяснительную  работу   среди  родителей,  учащихся, 

воспитанников ДОУ;   

 - обеспечить  участие  образовательных  учреждений  в установленные  сроки; 

 - отчет о количестве собранной  макулатуры по каждому  образовательному 

учреждению отправить на электронную  почту  Сидоровой Ю.В.: 

sidorova-imc@mail.ru   в срок   до  16  апреля 2024г.  

 

      4.Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста управления 

образования    Сидорову Ю. В.  
 

Начальник МКУ «Управление образования» 

исполнительного комитета 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                 В.С. Санатуллин 

 
 

Исполнитель: 

тел:Сидорова Ю.В.(5-03-49) 

Документ создан в электронной форме. № 409 от 21.03.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 21.03.2024 09:02



‭№‬ ‭02/16‬ ‭от‬ ‭18.03.2024‬ ‭г.‬ ‭Главе муниципального образования Лениногорского‬
‭муниципального района‬

‭Республики Татарстан‬
‭на №‬ ‭от‬ ‭г.‬ ‭Хусаинову Р. Г.‬

‭от Руководителя Федерального Экологического проекта‬
‭Сдавайбумагу.рф‬

‭Скоробогатова С.С.‬

‭Уважаемый‬‭Рягат Галиагзамович!‬

‭Весной‬ ‭2024‬ ‭года‬ ‭в‬ ‭Республики‬ ‭Татарстан‬ ‭стартует‬ ‭Всероссийский‬ ‭Эко-Марафон‬ ‭ПЕРЕРАБОТКА‬ ‭под‬
‭девизом‬ ‭«Сдай‬ ‭макулатуру‬ ‭–‬ ‭спаси‬ ‭дерево».‬ ‭Акция‬ ‭проводится‬ ‭при‬ ‭поддержке‬ ‭Министерство‬ ‭экологии‬ ‭и‬
‭природных ресурсов Республики Татарстан‬‭и краудфандинг‬‭проекта «Подари Дерево»‬‭www.подари-дерево.рф‬‭.‬

‭Главная‬‭задача‬‭акции‬‭-‬‭привлечь‬‭каждого‬‭к‬‭развитию‬‭вторичной‬‭переработки‬‭отходов,‬‭сокращению‬‭площади‬
‭мусорных полигонов и рациональному использованию природных ресурсов.‬

‭В Лениногорском районе акция пройдет 18 апреля 2024 г.‬

‭Механизм‬‭акции:‬ ‭любое‬‭учебное‬‭заведение,‬‭предприятие,‬‭учреждение‬‭или‬‭физическое‬‭лицо‬‭может‬‭оставить‬
‭заявку‬ ‭на‬ ‭сайте‬ ‭сдавайбумагу.рф‬ ‭и‬ ‭сдать‬ ‭любое‬ ‭количество‬ ‭макулатуры‬ ‭от‬ ‭300‬ ‭кг.‬ ‭Подать‬ ‭заявку‬ ‭на‬ ‭участие‬
‭необходимо‬ ‭не‬ ‭позднее‬ ‭чем‬ ‭за‬ ‭2‬ ‭дня‬ ‭до‬ ‭даты‬ ‭проведения‬ ‭акции‬‭.‬ ‭Более‬ ‭подробная‬ ‭информация‬ ‭и‬
‭просветительский материал в приложенных файлах и на сайте акции -‬‭сдавайбумагу.рф‬

‭Все‬ ‭желающие‬ ‭районы‬ ‭и‬ ‭города‬ ‭будут‬ ‭соревноваться‬ ‭в‬ ‭сборе‬ ‭макулатуры.‬ ‭По‬ ‭результатам‬ ‭будет‬ ‭составлен‬
‭«‬‭Зелёный‬ ‭рейтинг‬‭»‬ ‭муниципалитетов‬ ‭Республики.‬ ‭Для‬ ‭участия‬ ‭в‬ ‭акции‬ ‭необходимо‬ ‭собрать‬ ‭более‬ ‭300‬ ‭кг‬
‭макулатуры, компактно ее сложить и подать заявку на сайте‬‭Сдавайбумагу.рф‬

‭Вывоз макулатуры будет осуществляться исключительно транспортом организаторов акции.‬
‭Победители акции будут отмечены ценными призами ( сертификаты на посадку аллеи деревьев).‬
‭Если‬ ‭участники‬ ‭из‬ ‭одного‬ ‭района‬ ‭или‬ ‭города‬ ‭общими‬ ‭усилиями‬ ‭соберут‬ ‭более‬ ‭1000‬ ‭кг‬ ‭макулатуры,‬ ‭то‬ ‭мы‬

‭наградим их премиями в размере от 1 р за 1 кг макулатуры.‬

‭Все участники будут награждены благодарностями.‬

‭Можно‬ ‭сдавать‬ ‭документы‬ ‭администраций‬ ‭и‬ ‭организаций‬ ‭с‬ ‭истекшим‬ ‭сроком‬ ‭хранения,‬
‭подготовленные‬ ‭к‬ ‭утилизации‬ ‭в‬ ‭установленном‬ ‭порядке.‬ ‭Мы‬ ‭гарантируем‬ ‭конфиденциальную‬
‭утилизацию!‬

‭Наша‬ ‭команда‬ ‭регулярно‬ ‭проводит‬ ‭мероприятия‬ ‭по‬ ‭высадке‬ ‭лесов‬ ‭и‬ ‭борьбе‬ ‭с‬ ‭опустыниванием‬ ‭в‬ ‭разных‬
‭уголках‬ ‭нашей‬ ‭страны.‬ ‭Только‬ ‭за‬ ‭прошедшие‬ ‭три‬ ‭года‬ ‭посадки‬ ‭осуществлялись‬ ‭в‬ ‭Воронежской,‬ ‭Ростовской,‬
‭Волгоградской‬ ‭областях‬ ‭и‬ ‭Краснодарском‬ ‭крае,‬ ‭на‬ ‭границе‬ ‭с‬ ‭Калмыкией,‬ ‭на‬ ‭берегах‬ ‭Байкала‬ ‭и‬ ‭на‬ ‭новых‬
‭территориях‬‭РФ‬‭в‬‭Луганской‬‭Народной‬‭Республике.‬‭Подписывайтесь‬‭на‬‭нашу‬‭страницу‬‭в‬‭ВК‬‭vk.com/podariderevo‬
‭и будьте в курсе последних новостей.‬

‭Уважаемый Рягат Галиагзамович, прошу Вас оказать информационную и имиджевую‬
‭поддержку в проведении акции вЛениногорском районе Республики Татарстан.‬

‭С уважением, Скоробогатов Сергей. Руководитель‬
‭краудфандинг проекта‬‭Подари-Дерево.рф‬
‭Руководитель федерального экологического проекта‬
‭Сдавайбумагу.рф‬
‭Член общественной палаты Московской области‬

‭Координатор проекта:‬
‭Лобызенко Олеся‬
‭тел. 8-995-663-75-35‬
‭e-mail:‬‭16‬‭@sdai-bumagu.com‬

‭Приложение‬‭: пресс-релиз‬‭об акции на 2 листах, 3 информационных плаката.‬

Документ создан в электронной форме. № 409 от 21.03.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 21.03.2024 09:02

https://eco.tatarstan.ru/
https://eco.tatarstan.ru/
https://xn--80aaaddjb7b2a7b2ad.xn--p1ai/
https://t.me/PodariDerevo
mailto:16@sdai-bumagu.com
mailto:123@sdai-bumagu.com%20


Документ создан в электронной форме. № 409 от 21.03.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 21.03.2024 09:02



Документ создан в электронной форме. № 409 от 21.03.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 21.03.2024 09:02



Документ создан в электронной форме. № 409 от 21.03.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 21.03.2024 09:02



Лист согласования к документу № 409 от 21.03.2024
Инициатор согласования: Сидорова Ю.В. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 21.03.2024 09:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Волдавина Л.Р. Согласовано
21.03.2024 - 09:43

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
21.03.2024 - 13:08

-

Документ создан в электронной форме. № 409 от 21.03.2024. Исполнитель: Сидорова Ю.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 21.03.2024 14:15


